
PŘÍPRAVA PRO ŽÁKY 8. ROČNÍKU 

ČJ koncovky podstatných jmen rodu mužského: 

 pán, muž – vyskloňovat páv, učitel, motýl, ví 

 hrad, stroj – vyskloňovat strom, nůž 

 napsat 10 vět na téma „Jaro“ 
 četba libovolné knihy 

M písemné násobení dvojciferným číslem 
rýsování kružnice 

AJ slovní zásoba - ovoce 

 

Výchova ke zdraví 8. - 9. ročník  

 

Opakuj: Zásady zdravé výživy, na papír nalep a vystřihni z letáků zdravé 

potraviny a napiš jejich využití pro jídelníček. 

Napiš, jak by měl vypadat tvůj denní jídelníček (ráno, 

dopoledne, poledne, odpoledne, večer) 

Koronavirus - vypiš : co je pandemie, zásady hygieny, 

používání zdravotních pomůcek. Doporučení - sleduj televizní vysílání. 

 

Občanská výchova - 8. ročník 

 

Opakování - chování ve škole a ve společnosti, školní řád, práva dítěte. 

Vypiš na papír práva dítěte a práva dospělých. Zamysli se nad povinnostmi 

dětí a dospělých. 

 

Přírodopis pro 8. ročník 

 Opakujte si, co víte a znáte 

 Dívejte se okolo sebe, je jaro, příroda se probouzí, snažte se mít 

otevřené oči a všímejte si jarních změn (do přírody mimo lidi jít 

můžete) 

 Na velkou čtvrtku si nakreslete nebo nalepte velkou kostru člověka 

(máme učebnice a internet, nebude to pro Vás problém)…. 

- Postupně popisujte jednotlivé části těla 

- Postupně popisujte jednotlivé části kostry 



- Postupně se pokuste zakreslit jednotlivé orgány 

- Pokud víš o některé z částí lidského těla něco zajímavého, nebo si 

informaci seženeš kdekoli, zapiš ji do obrázku 

- Na druhou papíru stranu můžeš napsat něco o zdravém způsobu 

života, denním režimu, co je zdravé a naopak nezdravé, zmínit 

některé nemoci 

 

- O lidském těle toho víš mnoho, tak jistě tvá práce bude stát za to a 

bude tě bavit na ní pracovat! 

 Fantazii se meze nekladou, věřím, že ze své práce budete mít 

radost 

Pracovní vyučování - dívky  

 Zpracujte tato témata libovolnou technikou (pastelky, vodové barvy, 

tempery, papíry, výroba z čehokoli, modelína) 

- Ovečka 

- Velikonoční kraslice 

- Kvetoucí strom 

 Dále se podílejte na přípravě velikonoční nádivky a pomáhejte mamince 

v kuchyni, buďte aktivní při výzdobě domácnosti a přípravách na 

Velikonoce 

 Připravte rodině nějaký z pokrmů, který už umíte ze školy 

 

Tělesná výchova  

 Hrajte míčové a pohybové hry 

 Udělejte si vycházku do přírody 

 Podívejte se doma na nějaké programy o pohybu (Just Dance, Jogínci, 

jakýkoli sport v TV) 

 Udělejte si každý den svou malou rozcvičku a protáhněte si tělo  

 Vyzkoušejte cvičit a tančit při hudbě 

 

Sledujte program UČÍtelka na České televizi. 

Vyzkoušejte interaktivní cvičení na www.fraus.cz a www.vcelka.cz 

http://www.fraus.cz/
http://www.vcelka.cz/


 

 


